Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2025 - 09:27 10719/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1030/2025

São Roque, 18 de agosto de 2025.

Prezado Senhor,

Venho respeitosamente solicitar ao Departamento
de Planejamento da Prefeitura de São Roque, a realização de estudo de
viabilidade técnica para a instalação de postes de iluminação pública na
Rua João Pinto Splendore, Bairro Vila Guilhermina – CEP 18133-505.

Conforme relato dos moradores, a via permanece
em total escuridão durante a noite, o que traz riscos à segurança, dificulta a
circulação e compromete a qualidade de vida da comunidade local. Ressalta-se
ainda que, em razão da ausência de iluminação, moradores mantém a luz
externa de sua residência acesa para colaborar com a claridade, situação que
evidencia a necessidade urgente de intervenção.

Diante do exposto, solicito que seja avaliada a
viabilidade de implantação dos postes de energia e iluminação pública, de
forma a garantir melhores condições de segurança e mobilidade aos munícipes
que utilizam a referida via.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

A
Ilustríssima Senhora
JULIANA EGYDIO CALDEVILLA BONFIETTI
Diretora de planejamento da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2025 - 09:27 10719/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/08/2025 - 09:27 10719/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4ZBZ65VGW708K1TS
		2025-08-18T09:33:56-0300

		2025-08-18T09:33:56-0300

		2025-08-18T09:33:56-0300